



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 6. marts 2019
J. nr. 2019-1321

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 28. februar 2019 stillet mig følgende spørgsmål vedrørende L154 – Forslag til ændring af lov om DSB, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henning Hyllested (EL).

Spørgsmål nr. 6:

Vil ministeren give en uddybende redegørelse for, hvordan det kan opfattes som vandtætte skotter mellem økonomien i moderselskabet DSB SOV og datterselskabet DSB Ejendomsudvikling A/S, når et evt. overskud ved salg og ejendomsudvikling genereres i DSB Ejendomsudvikling, men overføres DSB SOV og kobles direkte sammen med nedskæringen i kontraktbetalingen som angår togdriften i DSB?

Svar:

Vandtætte skotter indebærer, at DSB – gennem en regnskabsmæssig adskillelse - skal sikre, at der ikke sker krydssubsidiering mellem den del af virksomheden, som udøves med statstilskud i henhold til en forhandlet kontrakt med transport-, bygnings – og boligministeren og den øvrige del af DSB's virksomhed.

Udvikling af arealerne skal foregå i særskilte selskaber med begrænset hæftelse, som stiftes af DSB Ejendomsudvikling A/S, og med deltagelse af en eller flere private investorer. DSB SOV er ikke involveret i dette.

Der aflægges selvstændigt regnskab for DSB Ejendomme A/S. Der udarbejdes tillige selvstændige regnskaber i de særskilte selskaber jf. ovenfor, således, at det vil være muligt at følge pengestrømmene.

Overskud fra DSB Ejendomsudvikling A/S, som er 100 % ejet af DSB SOV, forventes at kunne give mulighed for udlodning af udbytte til DSB SOV. Udbytteerne vil bidrage til at forbedre DSB's samlede indtægtsgrundlag og dermed på sigt reducere afhængigheden af statslig kontraktbetaling. Selv om overskuddet fra DSB Ejendomsudvikling A/S således tilgår moderselskabet, DSB SOV, ændrer dette ikke ved, at de to dele af virksomheden vil skulle foretage en selvstændig opgørelse af indtægter og udgifter indenfor de respektive områder.



I øvrigt vil de regler, som hermed opstilles for at sikre den regnskabsmæssige adskillelse af de to nævnte områder, skulle påses af revisor, som også afgiver en erklæring i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet.

Side 2/2

Med venlig hilsen



Ole Birk Olesen